
UCHWAŁA NR  XXIX/ 327/10
RADY GMINY W LUBASZU
z dnia 9 września 2010 roku

w  sprawie  zmiany  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
                                      Problemów Alkoholowych na  2010  rok

                  Na podstawie  art. 18  ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 08 marca 1990r.
 o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami / , art. 4 1 ust. 2 i 5
ustawy  z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi / Dz. U. z 2007 roku  Nr 70, ,poz.473 ze zmianami/

RADA GMINY W LUBASZU

uchwala, co następuje :

§ 1. Gminny Program  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na  
       2010 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz.

§ 3. Traci moc uchwała Nr/ XXVI/294/10  Rady Gminy w Lubaszu z dnia 29 kwietnia 2010 r.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

  



 Załącznik
              do uchwały 

 Nr XXIX/ 327 /10 
  Rady Gminy w Lubasz

                                                                                                                       z dnia 9 września 2010 r.
                                                                                                         

GMINNY PROGRAM 
PROFILAKTYKI I ROZWI ĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

 NA 2010 ROK
Wśród  szeregu  problemów  społecznych  jakie  występują  w  naszym  kraju  szczególne

znaczenie mają problemy wynikające z picia alkoholu. Konsumpcja alkoholu ma istotny wpływ na
zdrowie fizyczne i psychiczne zarówno jednostek, jak i rodzin, a jej konsekwencje dotyczą nie tylko
osób uzależnionych, ale wpływają na całą populację. Nadużywanie alkoholu powoduje wiele szkód
społecznych  takich  jak  zakłócenia  bezpieczeństwa  publicznego,  przestępczość,  wypadki
samochodowe,  przemoc  w  rodzinie,  ubóstwo  i  bezrobocie  dlatego  też  działania  w  zakresie
zapobiegania i  rozwiązywania problemów alkoholowych powinny być  przedmiotem szczególnej
troski ze strony organów administracji rządowej oraz samorządowej. 

Alkoholizm to choroba, która rozwija się się latami niepostrzeżenie. Skutki uzależnienia nie
ograniczają  się  jedynie  do  ograniczeń  fizycznych  czy fizycznej  degradacji  samego  alkoholika,
dotykają one  wszystkich osób, które żyją, pracują czy przyjaźnią się z uzależnionym.
Samorząd gminny jest ustawowo zobowiązany do inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających
na celu przeciwdziałanie powstawaniu i usuwanie następstw problemów alkoholowych. 
Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych podejmuje działania adresowane są
do  całej  społeczności  gminnej,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  działań  w  pracy  z  dziećmi  i
młodzieżą. 

I.  W celu  zrealizowania  zadań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów
alkoholowych  oraz  integracją  osób  uzależnionych,  Gminny  Program  Profilaktyki  i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 r. obejmuje:

1. Udzielanie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy pomocy
psychospolecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.
Realizacja odbywać się będzie poprzez:

-  realizację profesjonalnych programów profilaktycznych
    w świetlicach socjoterapeutycznych, w tym także urządzenie
   świetlic i zakup wyposażenia oraz koszty ich funkcjonowania -  27.250,-zł
                                                              
-  podejmowanie działań na rzecz  pomocy dzieciom z rodzin
    uzależnionych w dożywianiu dzieci i młodzieży w świetlicach
    socjoterapeutycznych -  28.500,-zł
                                          
-  dofinansowanie wypoczynku letniego i zimowego (kolonie, obozy)
     z programem profilaktycznym   dla dzieci i młodzieży -    6.360,-zł
                                                            

2. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałanie narkomanii poprzez:

-  wspieranie podejmowanych przez instytucje działań na rzecz
    promowania zdrowego stylu życia wśród dzieci, młodzieży
    i dorosłych  /finansowanie zajęć sportowych/   -   6.500,-zł
                                                           
-  wspieranie instytucji i organizacji podejmujących działania 
    zapobiegające powstawaniu uzależnień, ograniczające szkody
    zdrowotne / współfinansowanie akcji propagandowych i koncertów z prelekcją   - 4.900,-zł



                           
      3. Zwiększenie dostępności do pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób   
         uzależnionych  od  alkoholu i członków ich rodzin.
         Zadanie to będzie realizowane poprzez : 
-  prowadzenie i finansowanie Punktu Konsultacyjnego przez Psychologa   - 12.000,-zł                  - 

   
-  utrzymanie działalności klubu AA    -   4.500,-zł
-  dofinansowanie Izby Wytrzeźwień 
                                                                                                                         -  1.690,-zł
II. Zasady działania i finansowania Gminnej Komisji Profilaktyki  i Rozwi ązywania  
         Problemów Alkoholowych w 2010 roku. 

− za wydanie jednej opinii dotyczącej zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 10,-zł dla
każdego członka komisji,

− za przeprowadzenie kontroli jednego punktu sprzedaży napojów alkoholowych i spisanie
protokołu – 15,-zł dla każdego członka zespołu kontrolnego,

− za przeprowadzenie kontroli świetlicy lub innej jednostki wykonującej działalność
profilaktyczną -  15,-zł dla każdego członka zespołu,

− za przeprowadzenie rozmowy motywującej osobę uzależnioną do podjęcia leczenia w
wysokości 15,-zł od każdej osoby,

− za gotowość do przeprowadzenia rozmowy motywującej – 10,-zł od jednej wezwanej osoby,
− za konsultacje z psychologiem w zakresie rozwiązywania problemów środowiska osób

uzależnionych i pomocy na  rzecz ich i rodzin – 15,-zł za jedną konsultację,
− za posiedzenie komisji w innym temacie aniżeli zaopiniowanie wniosków w sprawie sprzedaży

napojów alkoholowych – 50,-zł od posiedzenia dla każdego członka.
Podstawę wypłaty wynagrodzenia stanowią następujące dokumenty :
− protokół z przeprowadzonych rozmów motywujących , a w przypadku nie przybycia osób kopia

wezwania,
− protokół z przeprowadzonych kontroli,
− protokół z posiedzenia komisji.
Na działalność Komisji przeznacza się w Programie kwotę 4.000,-zł

III. Realizacj ę Programu Profilaktyki i obsługę działalności komisji powierza się 
       pełnomocnikowi ds. Profilaktyki. 
       Na jego funkcjonowanie przeznacza się kwotę 4.000,-zł



Uzasadnienie 

Po  analizie  stopnia  wykonania  dochodów  z  tytułu  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów
alkoholowych,  dokonano  korekty  wielkości  opłat,  jakie  te  podmioty  powinny  wnieść  w  roku
bieżącym. W stosunku do szacunków ustalonych w marcu br. kwota przypisu jest mniejsza o 2.100
zł.  Obecna wielkość  środków z tytułu opłat  za zezwolenia na sprzedaż  napojów alkoholowych
wyniesie 99.700,-zł.
W planie wydatków dokonano następujących zmian :

1. Zwiększono o 2.250,-zł kwotę przeznaczoną na realizację profesjonalnych
programów profilaktycznych w świetlicach socjoterapeutycznych finansowanie
programów i spektakli profilaktycznych po podpisaniu umów,

2. Zwiększono o 850,-zł środki na wspieranie działań podejmowanych przez instytucje
na rzecz promowania zdrowego stylu życia wśród dzieci, młodzieży i
dorosłych/finansowanie zajęć sportowych/

3. Zmniejszono o 1.100,-zł środki przeznaczone na utrzymanie dzialalności klubu AA
4. Zmniejszono o 2.100,-zł środki na wspieranie instytucji i organizacji podejmujących

działania  zapobiegające powstawaniu uzależnień, ograniczające szkody
zdrowotne /współfinansowanie akcji propagandowych i koncertów z prelekcją /

5. Zmniejszono o 1.000,- zł środki przeznaczone na dofinansowanie wypoczynku
letniego i zimowego (kolonie, obozy)z programem profilaktycznym dla dzieci i
młodzieży

6. Zmniejszono o 1.000,-zł środki przeznaczone na prowadzenie spraw przez
Pełnomocnika ds.Profilaktyki.


